
 

                          

Uchwała Nr 0007.XXII.49.2016 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 29 września 2016 roku 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Tworków i Bieńkowice 

dotyczących  zmiany granicy pomiędzy miejscowościami  Tworków i Bieńkowice w Gminie 

Krzyżanowice  

 

Na podstawie art. 5 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U.                   

z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z § 8 ust. 1 Statutu Gminy Krzyżanowice uchwalonego Uchwałą 

Nr XXXIV/56/2002 Rady Gminy Krzyżanowice  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzyżanowice 

 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę zmiany granic administracyjnych miejscowości Tworków i Bieńkowice poprzez 

włączenie działek nr: 

- 10/2, 11/9, 11/7, 11/5, 12/2, 13/2 karta mapy 1,  

- 116 karta mapy 12, położonych w miejscowości Tworków do miejscowości Bieńkowice.  

 

§ 2 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miejscowości Tworków i Bieńkowice                       

w sprawie zmiany granic miejscowości, określonej na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie wyrażenia pisemnej opinii według wzoru stanowiącego 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji określi Wójt Gminy Krzyżanowice. 

 

§ 5 

Wójt Gminy Krzyżanowice zawiadomi mieszkańców o zamiarze przeprowadzenia konsultacji na 7 dni 

przed ich terminem, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

§ 6 

Z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice złoży Radzie Gminy Krzyżanowice 

sprawozdanie na najbliższej sesji po zakończeniu konsultacji. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                          Załącznik Nr 1 do uchwały  

                                                                                                                                      Rady Gminy Krzyżanowice 

                                                                                                                    Nr 0007.XXII.49.2016                                             

                                                                                                             z dnia 29.09.2016 

 

 

 

 

Mapa poglądowa proponowanej zmiany granic miejscowości Tworków i Bieńkowice 

 

 

 
 
Kolor zielony – aktualny przebieg granicy pomiędzy miejscowością Tworków i Bieńkowice 

 

Kolor czerwony – proponowany przebieg granicy pomiędzy miejscowością Tworków i Bieńkowice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                           Załącznik Nr 2 do uchwały  

                                                                                                                                      Rady Gminy Krzyżanowice 

                                                                                                                    Nr 0007.XXII.49.2016                                             

                                                                                                             z dnia 29.09.2016 

 

 

 
………………………………………….. 

Imię i Nazwisko 

 

………………………………………….. 

adres (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 

 

………………………………………… 

telefon, e-mail 

                Urząd Gminy Krzyżanowice 

                ul. Główna 5 

                47-450 Krzyżanowice 

 

 

Opinia dotycząca zmiany granic administracyjnych miejscowości Tworków i Bieńkowice poprzez włączenie 

działek nr: 

- 10/2, 11/9, 11/7, 11/5, 12/2, 13/2 karta mapy 1,  

- 116 karta mapy 12, położonych w miejscowości Tworków do miejscowości Bieńkowice.  

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………......... 

………………………………………………………………………………………………………………………......... 

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

* Opinię należy uzasadnić. 

 

     

 

 

.………………......................................... 
                                                                                                                           (podpis) 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowania granic 

miejscowości do Tworków i Bieńkowice zgodnie z uchwałą Nr 0007.IV.14.2015 jaka została podjęta przez 

Radę Gminy Krzyżanowice dnia 24.02.2015r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy 

pomiędzy obrębami ewidencyjnymi Tworków i Bieńkowice w Gminie Krzyżanowice. 

Zgodnie z § 4 ust. 3 Uchwały XXXI/56/2002 rady Gminy Krzyżanowice z dnia 10 października 2002 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzyżanowice: „Jednostkami pomocniczymi Gminy                         

są sołectwa: Chałupki, Zabełków, Rudyszwałd, Roszków, Krzyżanowice, Nowa Wioska, Owsiszcze, 

Tworków, Bolesław i Bieńkowice”. 

§ 8 ww. statutu stanowi, że: 

„1. O utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga 

Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad:  

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy 

obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy,  

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 

konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą,  

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Zarząd w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 

jednostki,  

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości – uwzględniać naturalne 

uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne”.  

Konieczność zmiany części granicy obrębu geodezyjnego Tworków i Bieńkowice a tym samym                              

i granic miejscowości Tworków i Bieńkowice wynikła z powstania na tym terenie w planie 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzyżanowice dodatkowych terenów budowlanych. Zmiana 

granic obrębu i miejscowości umożliwi racjonalne nadawanie kolejnych numerów dla nowych budynków 

oraz spowoduje uporządkowanie bazy adresowej w mapach. 

Aktualne adresy Tworków ul. Raciborska 70, 72 administracyjnie przynależą do miejscowości Tworków, 

natomiast mieszkańcy tych adresów uczestniczą w życiu wsi Bieńkowice.  

Rada Sołectwa Bieńkowice oraz Rada Sołectwa Tworków pozytywnie zaopiniowały zmianę przebiegu 

części granicy pomiędzy Tworkowem i Bieńkowicami.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


